平成 26年 9月吉日

各関係機関 各位

協 会 会 員 様

NPO 法人 奈良介護支援専門員協会

理 事 長 竹 村 恵 史

平成２６年度 研修のご案内

テーマ 「災害時対応机上訓練」

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の事業推進に格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今回、善意銀行の補助金を受け、「災害時対応机上訓練」を開催する運びとなりました。

今回の研修では、一般社団法人日本介護支援専門員協会 災害対策特別委員 加來留氏の進行

により災害が発生した際に要介護者を援助している者の対応について多職種でグループごとに

被害をイメージしながら、机上訓練を通じて学びます。時系列で発生していく様々な課題に対処

していくことで、発災後の適切な行動と多職種連携の重要性への気づき、そして今後の取組み等

を促進できればと考えています。さらには、そのことを通じて、日ごろから準備すべきことを考

えたいと思います。

また、訓練・研修を通じて、顔の見える関係作りを行うことができますれば、幸甚です。皆様、

ふるってご参加下さい。

記

日 時 ： 平成２６年１０月１９日（日） 10：00～16:30 （受付 9:30～）

指導者 ： 日本介護支援専門員協会 災害対策特別委員

熊本県介護支援専門員協会 加來 留 氏

場 所 ： 奈良県社会福祉総合センター 研修室ＢＣ

対 象 ： 介護支援専門員 行政職員 地域包括支援センター職員

社会福祉協議会職員 医療機関 介護保険施設 その他参加を希望する者

参加費 ： 協会員 無料 非会員 ¥１５００

締 切 ： 平成２６年１０月１３日（月）

＊お申し込みは専用のＦＡＸでお願いいたします。（先着順）

お問い合わせ先：ＮＰＯ法人奈良県介護支援専門員協会

奈良県橿原市久米町９２６ 奈良県薬業会館内

ＦＡＸ０７４４－２０－１０７１研修担当まで

Ｈ２６年度奈良県介護支援専門員協会研修参加 申込書

研修テーマ 「災害時対応机上訓練」

送信先 ＮＰＯ法人奈良県介護支援専門員協会 研修担当行

ＦＡＸ ０７４４－２０－１０７１

申し込み締め切り日 ：平成２６年１０月１３日（月）

所属事業所

℡

fax

参加者氏名 会員 有 ・ 無